
COMUNE DI
CASSANO SPINOLA

Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE
Area Tecnica

N. Gen 30
N. Sett 17

del  20/02/2023

OGGETTO: RICOGNIZIONE ISTANZE EDILIZIE PRESENTATE NELL'ANNO 2022 PER SANARE LAVORI
ESEGUITI IN ASSENZA O IN DIFFORMITA' DALLA PRATICA PREVISTA AI SENSI DEL TITOLO IV CAPO
II DEL DPR 380/2001

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA

VISTI:

-il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e, in particolare:

 l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la
responsabilità  delle  procedure di  gara e l’impegno di  spesa e l’art.  109,  comma 2,  che
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

 l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegno di
spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

PREMESSO:

- che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  in  data  19/12/2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stata approvata la Nota Di Aggiornamento Al Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2023-2025;

- che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  in  data  19/12/2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 - 2025;

RICHIAMATI il  DPR 380 2001 ed il  DLGS 222/2016 e ss.mm.ii.  in cui,  nelle  sezioni  apposite,  il
legislatore ha introdotto la possibilità di sanare determinati interventi edilizi eseguiti in assenza o
in difformità dal titolo abilitativo/comunicazione/segnalazione/denuncia; 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2018 recante “misure per il riuso, la riqualificazione dell'edificato e
la rigenerazione urbana”

VERIFICATO che nell’anno 2022 sono state presentate n.ro 8 istanze a sanatoria, e nello specifico
PRATICHE 05/2022, 07/2022, 13/2022, 18/2022, 45/2022, 49/2022, 51/2022 e 55/2022;

VISTA la pratica n. 05/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 36 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 552 del 03/02/2022
 oggetto   recupero sottotetto edificio residenziale monofamiliare 
 sanzione   € 7.552,00 stabilita ai sensi dell’art. 36 del DPR 380/2001 in base alle risultanze

dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento,
ed ACCERTATO il pagamento di n.ro 2 rate d’acconto pari a complessivi € 4.292,00;



VISTA la pratica n. 07/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 706 del 11/02/2022
 oggetto   sanatoria per piccole difformità che rientrano nelle tolleranze ai sensi dell’art. 34-

bis. comma 1 D.P.R. n. 380 del 06/06/2001 e modifiche ai prospetti 
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001,

ed ACCERTATO il pagamento di complessivi € 516,00;

VISTA la pratica n. 13/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 934 del 22/02/2022
 oggetto   modifiche interne edificio monofamiliare 
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001,

ed ACCERTATO il pagamento di complessivi € 516,00;

VISTA la pratica n. 18/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 1308 del 16/03/2022
 oggetto   sanatoria art. 37 per modifiche interne edificio residenziale monofamiliare
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001, 

ed ACCERTATO il pagamento di complessivi € 516,00;

PRESO ATTO della Determina n. 12 del 23/03/2022 con cui, tramite accordo di collaborazione con
l’Agenzia delle  Entrate,  è  stata  normata  la  quantificazione delle  sanzioni  e  dei  costi di  perizia
derivanti dalla  valutazione  dell’aumento del  valore  venale  dell’immobile  da  parte  dell’Agenzia
delle Entrate ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001 e ss.mm.ii. 

VISTA la pratica n. 45/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 3469 del 01/07/2022
 oggetto   sanatoria  art.  37  per  manutenzione  straordinaria  e  piccole  modifiche  esterne

edificio residenziale monofamiliare
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001 e della Det. 12/2022, sulla

base della quale l’istanza è stata inviata all’Agenzia delle Entrate che in data 14/07/2022
prot. 3735 si è espressa ritenendo le modifiche irrilevanti ai fini dell’aumento del valore
venale dell’immobile; è stato quindi confermato l’importo complessivo pari ad € 516,00, 

ed ACCERTATO il pagamento di complessivi € 516,00;

VISTA la pratica 49/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 3663 del 11/07/2022
 oggetto:    sanatoria art. 37 per modifiche alla distribuzione interna fabbricato residenziale

realizzate in assenza di titolo autorizzativo edificio residenziale monofamiliare
 sanzione    in via di definizione in quanto deve essere stabilita in base alle risultanze della

relazione di stima che è in corso di esecuzione da parte dell’Agenzia delle Entrate; è stato
ACCERTATO il  pagamento a titolo di acconto di una somma pari ad  € 516,00 che potrà
essere soggetta ad eventuale conguaglio; 

VISTA la pratica n. 51/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 3776 del 16/07/2022
 oggetto   lavori di tamponamento di loggia esistente e creazione di vano chiuso primo piano

edificio residenziale bifamiliare 
 sanzione   € 1.032,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380 2001, della Det. 12/2022 e 

delle risultanze dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento dell’Ufficio Tecnico e 
dell’Agenzia delle Entrate; sono stati ACCERTATI i pagamenti a titolo di acconto di somme 
pari ad € 1401,98 che potranno essere soggette ad eventuale conguaglio o restituzione, 



non essendo ancora stati comunicati gli importi relativi all’esecuzione della stima da parte 
dell’Agenzia delle Entrate; 

VISTA la pratica n. 55/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 3846 del 19/07/2022
 oggetto   sanatoria opere esterne edificio residenziale monofamiliare
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 dopo verifica dell’entità dell’intervento 

ovvero realizzazione di piccola porzione di recinzione in muratura; è stato stabilito, con 
sopralluogo del Responsabile del Servizio, che le opere non hanno rilevanza ai fini 
dell’aumento del valore venale dell’immobile, 

è stato ACCERTATO il pagamento di una somma pari ad € 516,00;

VISTA la L.R. 56/77

VISTO il Dlgs 267/2000

PRESO ATTO delle tavole e della norme tecniche attuative del PRG vigente;

VISTO il Regolamento Edilizio Comunale;

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO che quanto indicato in premessa è parte integrante di tale provvedimento;

2. DI  PRENDERE  ATTO che  il  procedimento  relativo  alla  pratica  n.  05/2022  per  SCIA  in
sanatoria ai sensi dell’art. 37 del DPR 380 2001, è in corso, e che, ai sensi dell’art. 179 del
D.Lgs  267/2000  e  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui
all’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011, rimane da accertare la somma di seguito indicata, in
relazione all’esigibilità dell’obbligazione, come di seguito descritta:

IMPORTO TITOLO TIP. CAT. CAUSALE CAP
€ 3.260,00 4 500 1 Sanzione

SCIA
1060

3. DI CONSIDERARE CONCLUSI i  procedimenti relativi  alle  segnalazioni  certificate  di  inizio
attività in sanatoria ai sensi dell’art. 37, ovvero n. 07/2022 e 55/2022, in quanto sono stati
espletati tutti gli adempimenti in materia urbanistico-edilizia previsti e sono state saldate
ed accertate le rate e gli importi richiesti a titolo di sanzione; 

4. DI RICHIEDERE, a  titolo di  integrazione,  le attestazioni  mancanti di  avvenuta variazione
catastale,  da  registrare  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  relative  alle  pratiche  13/2022,
18/2022 e 45/2022 per poter concludere l’iter procedurale;

5. DI DARE ATTO  che i procedimenti delle pratiche 49/2022 e 51/2022 risultano in corso e
che  le  somme  già  corrisposte  a  titolo  di  sanzione,  di  cui  l’entrata  è  stata  accertata,
potranno essere oggetto di ricalcolo in base alle risultanze delle perizie di stima e delle
note di rimborso che ancora devono essere emesse dall’Agenzia delle Entrate; 

6. DI PROVVEDERE con successivo atto alla definizione degli importi definitivi dovuti a titolo
di sanzione per le pratiche 49/2022 e 51/2022;

7. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR di Torino
entro 30 (trenta)  giorni  dalla data della sua pubblicazione sul  sito istituzionale, ai  sensi
dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010;

Il Responsabile
Area Tecnica

Geom. Marcello Bocca



COMUNE DI CASSANO SPINOLA
Provincia di Alessandria

Proposta di determinazione Area Tecnica nr.40 del 16/02/2023

Pagina 1 di 1

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: RICOGNIZIONE ISTANZE EDILIZIE PRESENTATE NELL'ANNO 2022 - QUOTA PARTE SALDO PRATICA N. 05/2022 SCIA
IN SANATORIA

0000113 - DIVERSIDebitore:

SIOPE: 4.05.01.01.001         4.0500.01Codice bilancio:

Capitolo: 10602023

3.260,00Importo:17/02/2023Data:2023 40Accertamento di entrata2023ESERCIZIO:

PROVENTI SANZIONI AMM.VE IN MAT. URBANISTICA

Piano dei conti f.: 4.05.01.01.001 Permessi di costruire

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSANO SPINOLA li, 17/02/2023



COMUNE DI CASSANO SPINOLA

Visti

40

RICOGNIZIONE ISTANZE EDILIZIE PRESENTATE NELL'ANNO 2022 PER SANARE LAVORI
ESEGUITI IN ASSENZA O IN DIFFORMITA' DALLA PRATICA PREVISTA AI SENSI DEL TITOLO IV
CAPO II DEL DPR 380/2001

2023

Ufficio Urbanistica - Edilizia - Lavori pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

17/02/2023Data

PARERE FAVOREVOLE

dott.ssa Mariangela Crudele

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cassano Spinola. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BOCCA MARCELLO in data 20/02/2023



COMUNE DI CASSANO SPINOLA
Provincia di Alessandria

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.17 del 20/02/2023

17/02/2023Data: Importo: 3.260,00

Oggetto: RICOGNIZIONE ISTANZE EDILIZIE PRESENTATE NELL'ANNO 2022 - QUOTA PARTE SALDO PRATICA N. 05/2022 SCIA IN
SANATORIA

Bilancio
Anno: 2023

         4 - Entrate in conto capitale
       500 - Altre entrate in conto capitale
         1 - Permessi di costruire

Stanziamento attuale: 30.500,00
1.500,00
3.260,00
4.760,00

25.740,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.500,00

500,00

3.260,00

3.760,00

Disponibilità residua: 6.740,00

Capitolo: 1060

Oggetto: PROVENTI SANZIONI AMM.VE IN MAT. URBANISTICA

Progetto: AREA TECNICA

UFFICIO TECNICO

UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2023 40Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 40:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 40:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000113 - DIVERSIDebitore:

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.05.01.01.001 - Permessi di costruire

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASSANO SPINOLA li, 17/02/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.05.01.01.001 Permessi di costruire

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cassano Spinola. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mariangela Crudele in data 20/02/2023



COMUNE DI
CASSANO SPINOLA

Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE
Area Tecnica

N. Gen 30
N. Sett 17

del  20/02/2023

OGGETTO: RICOGNIZIONE ISTANZE EDILIZIE PRESENTATE NELL'ANNO 2022 PER SANARE LAVORI
ESEGUITI IN ASSENZA O IN DIFFORMITA' DALLA PRATICA PREVISTA AI SENSI DEL TITOLO IV CAPO
II DEL DPR 380/2001

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA

VISTI:

-il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e, in particolare:

 l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la
responsabilità  delle  procedure di  gara e l’impegno di  spesa e l’art.  109,  comma 2,  che
assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;

 l’art. 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegno di
spesa sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

PREMESSO:

- che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  27  in  data  19/12/2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stata approvata la Nota Di Aggiornamento Al Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2023-2025;

- che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  in  data  19/12/2022,  dichiarata
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 - 2025;

RICHIAMATI il  DPR 380 2001 ed il  DLGS 222/2016 e ss.mm.ii.  in cui,  nelle  sezioni  apposite,  il
legislatore ha introdotto la possibilità di sanare determinati interventi edilizi eseguiti in assenza o
in difformità dal titolo abilitativo/comunicazione/segnalazione/denuncia; 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2018 recante “misure per il riuso, la riqualificazione dell'edificato e
la rigenerazione urbana”

VERIFICATO che nell’anno 2022 sono state presentate n.ro 8 istanze a sanatoria, e nello specifico
PRATICHE 05/2022, 07/2022, 13/2022, 18/2022, 45/2022, 49/2022, 51/2022 e 55/2022;

VISTA la pratica n. 05/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 36 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 552 del 03/02/2022
 oggetto   recupero sottotetto edificio residenziale monofamiliare 
 sanzione   € 7.552,00 stabilita ai sensi dell’art. 36 del DPR 380/2001 in base alle risultanze

dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento,
ed ACCERTATO il pagamento di n.ro 2 rate d’acconto pari a complessivi € 4.292,00;



VISTA la pratica n. 07/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 706 del 11/02/2022
 oggetto   sanatoria per piccole difformità che rientrano nelle tolleranze ai sensi dell’art. 34-

bis. comma 1 D.P.R. n. 380 del 06/06/2001 e modifiche ai prospetti 
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001,

ed ACCERTATO il pagamento di complessivi € 516,00;

VISTA la pratica n. 13/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 934 del 22/02/2022
 oggetto   modifiche interne edificio monofamiliare 
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001,

ed ACCERTATO il pagamento di complessivi € 516,00;

VISTA la pratica n. 18/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 1308 del 16/03/2022
 oggetto   sanatoria art. 37 per modifiche interne edificio residenziale monofamiliare
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001, 

ed ACCERTATO il pagamento di complessivi € 516,00;

PRESO ATTO della Determina n. 12 del 23/03/2022 con cui, tramite accordo di collaborazione con
l’Agenzia delle  Entrate,  è  stata  normata  la  quantificazione delle  sanzioni  e  dei  costi di  perizia
derivanti dalla  valutazione  dell’aumento del  valore  venale  dell’immobile  da  parte  dell’Agenzia
delle Entrate ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001 e ss.mm.ii. 

VISTA la pratica n. 45/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 3469 del 01/07/2022
 oggetto   sanatoria  art.  37  per  manutenzione  straordinaria  e  piccole  modifiche  esterne

edificio residenziale monofamiliare
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380/2001 e della Det. 12/2022, sulla

base della quale l’istanza è stata inviata all’Agenzia delle Entrate che in data 14/07/2022
prot. 3735 si è espressa ritenendo le modifiche irrilevanti ai fini dell’aumento del valore
venale dell’immobile; è stato quindi confermato l’importo complessivo pari ad € 516,00, 

ed ACCERTATO il pagamento di complessivi € 516,00;

VISTA la pratica 49/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 3663 del 11/07/2022
 oggetto:    sanatoria art. 37 per modifiche alla distribuzione interna fabbricato residenziale

realizzate in assenza di titolo autorizzativo edificio residenziale monofamiliare
 sanzione    in via di definizione in quanto deve essere stabilita in base alle risultanze della

relazione di stima che è in corso di esecuzione da parte dell’Agenzia delle Entrate; è stato
ACCERTATO il  pagamento a titolo di acconto di una somma pari ad  € 516,00 che potrà
essere soggetta ad eventuale conguaglio; 

VISTA la pratica n. 51/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 3776 del 16/07/2022
 oggetto   lavori di tamponamento di loggia esistente e creazione di vano chiuso primo piano

edificio residenziale bifamiliare 
 sanzione   € 1.032,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 del DPR 380 2001, della Det. 12/2022 e 

delle risultanze dell’istruttoria del Responsabile del Procedimento dell’Ufficio Tecnico e 
dell’Agenzia delle Entrate; sono stati ACCERTATI i pagamenti a titolo di acconto di somme 
pari ad € 1401,98 che potranno essere soggette ad eventuale conguaglio o restituzione, 



non essendo ancora stati comunicati gli importi relativi all’esecuzione della stima da parte 
dell’Agenzia delle Entrate; 

VISTA la pratica n. 55/2022 ovvero S.C.I.A. in sanatoria art. 37 di cui dati di seguito:
 domanda   prot. 3846 del 19/07/2022
 oggetto   sanatoria opere esterne edificio residenziale monofamiliare
 sanzione   € 516,00 stabilita ai sensi dell’art. 37 dopo verifica dell’entità dell’intervento 

ovvero realizzazione di piccola porzione di recinzione in muratura; è stato stabilito, con 
sopralluogo del Responsabile del Servizio, che le opere non hanno rilevanza ai fini 
dell’aumento del valore venale dell’immobile, 

è stato ACCERTATO il pagamento di una somma pari ad € 516,00;

VISTA la L.R. 56/77

VISTO il Dlgs 267/2000

PRESO ATTO delle tavole e della norme tecniche attuative del PRG vigente;

VISTO il Regolamento Edilizio Comunale;

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO che quanto indicato in premessa è parte integrante di tale provvedimento;

2. DI  PRENDERE  ATTO che  il  procedimento  relativo  alla  pratica  n.  05/2022  per  SCIA  in
sanatoria ai sensi dell’art. 37 del DPR 380 2001, è in corso, e che, ai sensi dell’art. 179 del
D.Lgs  267/2000  e  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui
all’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011, rimane da accertare la somma di seguito indicata, in
relazione all’esigibilità dell’obbligazione, come di seguito descritta:

IMPORTO TITOLO TIP. CAT. CAUSALE CAP
€ 3.260,00 4 500 1 Sanzione

SCIA
1060

3. DI CONSIDERARE CONCLUSI i  procedimenti relativi  alle  segnalazioni  certificate  di  inizio
attività in sanatoria ai sensi dell’art. 37, ovvero n. 07/2022 e 55/2022, in quanto sono stati
espletati tutti gli adempimenti in materia urbanistico-edilizia previsti e sono state saldate
ed accertate le rate e gli importi richiesti a titolo di sanzione; 

4. DI RICHIEDERE, a  titolo di  integrazione,  le attestazioni  mancanti di  avvenuta variazione
catastale,  da  registrare  presso  l’Agenzia  delle  Entrate  relative  alle  pratiche  13/2022,
18/2022 e 45/2022 per poter concludere l’iter procedurale;

5. DI DARE ATTO  che i procedimenti delle pratiche 49/2022 e 51/2022 risultano in corso e
che  le  somme  già  corrisposte  a  titolo  di  sanzione,  di  cui  l’entrata  è  stata  accertata,
potranno essere oggetto di ricalcolo in base alle risultanze delle perizie di stima e delle
note di rimborso che ancora devono essere emesse dall’Agenzia delle Entrate; 

6. DI PROVVEDERE con successivo atto alla definizione degli importi definitivi dovuti a titolo
di sanzione per le pratiche 49/2022 e 51/2022;

7. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR di Torino
entro 30 (trenta)  giorni  dalla data della sua pubblicazione sul  sito istituzionale, ai  sensi
dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010;

Il Responsabile
Area Tecnica

Geom. Marcello Bocca



COMUNE DI CASSANO SPINOLA
Provincia di Alessandria

Proposta di determinazione Area Tecnica nr.40 del 16/02/2023

Pagina 1 di 1

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: RICOGNIZIONE ISTANZE EDILIZIE PRESENTATE NELL'ANNO 2022 - QUOTA PARTE SALDO PRATICA N. 05/2022 SCIA
IN SANATORIA

0000113 - DIVERSIDebitore:

SIOPE: 4.05.01.01.001         4.0500.01Codice bilancio:

Capitolo: 10602023

3.260,00Importo:17/02/2023Data:2023 40Accertamento di entrata2023ESERCIZIO:

PROVENTI SANZIONI AMM.VE IN MAT. URBANISTICA

Piano dei conti f.: 4.05.01.01.001 Permessi di costruire

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASSANO SPINOLA li, 17/02/2023



COMUNE DI CASSANO SPINOLA

Visti

40

RICOGNIZIONE ISTANZE EDILIZIE PRESENTATE NELL'ANNO 2022 PER SANARE LAVORI
ESEGUITI IN ASSENZA O IN DIFFORMITA' DALLA PRATICA PREVISTA AI SENSI DEL TITOLO IV
CAPO II DEL DPR 380/2001

2023

Ufficio Urbanistica - Edilizia - Lavori pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Tecnica

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

17/02/2023Data

PARERE FAVOREVOLE

dott.ssa Mariangela Crudele

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cassano Spinola. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BOCCA MARCELLO in data 20/02/2023



COMUNE DI CASSANO SPINOLA
Provincia di Alessandria

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.17 del 20/02/2023

17/02/2023Data: Importo: 3.260,00

Oggetto: RICOGNIZIONE ISTANZE EDILIZIE PRESENTATE NELL'ANNO 2022 - QUOTA PARTE SALDO PRATICA N. 05/2022 SCIA IN
SANATORIA

Bilancio
Anno: 2023

         4 - Entrate in conto capitale
       500 - Altre entrate in conto capitale
         1 - Permessi di costruire

Stanziamento attuale: 30.500,00
1.500,00
3.260,00
4.760,00

25.740,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 10.500,00

500,00

3.260,00

3.760,00

Disponibilità residua: 6.740,00

Capitolo: 1060

Oggetto: PROVENTI SANZIONI AMM.VE IN MAT. URBANISTICA

Progetto: AREA TECNICA

UFFICIO TECNICO

UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2023 40Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 40:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 40:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000113 - DIVERSIDebitore:

.....

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 4.05.01.01.001 - Permessi di costruire

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASSANO SPINOLA li, 17/02/2023

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 4.05.01.01.001 Permessi di costruire

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Cassano Spinola. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Mariangela Crudele in data 20/02/2023


